

M.B.
L. Walter Scheel
w prezydentem RFN

W Bonn na forum obu izb parlamentu zachodniemieckiego Bundestagu i Bundesratu nastąpiło w poniedziałek 1 bm. zaprzysiężenie nowego prezydenta RFN, Waltera Scheela, byłego ministra spraw zagranicznych i przewodniczącego Wojennej Partii Demokratycznej (FDP).
Walter Scheel którego członkostwo w partii ulega chwilowo zawieszaniu, przejmie najbliższy urząd w państwie na najbliższe 5 lat. Jest on czwartym prezydentem RFN, a zarazem jedynym który wybrany został już w pierwszej turze głosowania. Po zaprzysiężeniu Walter Scheel wygłosił przemówienie programowe, ujawniające duże zainteresowanie nowego prezydenta sprawami polityki wewnętrznej RFN.

105-tysięcznik —
m/s „Marszałek
Rokossowski

1 bm. w stoczni w Gdyni odbyła się uroczystość nadania imienia drugiemu budownemu tu „105-tysięcznikowi”. Statek ten przeznaczony dla armatori radzieckiej, otrzymał imię „Marszałek Rokossowski”. Jego budowa przebiegała sprawnie i szybko niż pierwszego kadłub statku „Marszałek Budionny” powstał w 97 dni, a obecnego kolosa o 10 dni krócej.

Uroczystość w gdyniejskiej stoczni stanowiąca okazję uczczenia pamięci wybitnego dowódcy, którego imię nosi nowy statek — stała się manifestacją przyjaźni polsko-radzieckiej, podkreślającą w roku 30-lecia PRL sojusze zrodzone na polach bitew.
Matką chrzestną nowego 105-tysięcznika była siostra bohatera Związku Radzieckiego i Polski — Helena Rokossowska.

Łódzka wytwornica pary dla polskiej elektrowni atomowej

W niedalekiej przyszłości ruszy budowa pierwszej w naszym kraju elektrowni jądrowej. Z myślą o tym podjęto ostatnio w Łodzi

Kissinger zaproszony na finałowy mecz

Kancelerz RFN, Helmut Schmidt zjadł w niedzielę w Monachium z amerykańskim sekretarzem stanu, Henrym Kissingerem. Zakomunikował o tym w poniedziałek w Bonn rzecznik prasowy rządu, Klaus Boelling. H. Kissingera zaprosił do Monachium Hans-Dietrich Genscher, aby mógł obejrzeć finał mistrzostw świata w piłce nożnej. Szef amerykańskiego departamentu stanu przeprowadził rozmowę z H. Genscherem w sobotę i w niedzielę.

Optymistyczne prognozy synoptyków

Lipiec upalny — powyżej normy wieloletniej

Po chłodnym i deszczowym czerwcu — lipiec zapowiada się ciepły i słoneczny. Średnia temperatura w lipcu z danymi synoptyków Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, spodziewana jest powyżej normy wieloletniej dla tego miesiąca, która kształtuje się ok. 18 st., a suma opadów poniżej normy wynoszącej 81 mm.

Na początku lipca przewidywana jest temperatura maksymalna w granicach 19-23 st., a minimalna od 10 do 14 st., przy zachmurzeniu umiarkowanym, okresami dużym z niewielkimi opadami i możliwością burz. Wiatry w tym czasie będą prawdopodobnie przeważnie umiarkowane z kierunków zachodnich. Później spodziewany jest okres ciepły do końca II dekady lipca z temperaturą maksymalną od 24 do 28 st., a w pojedynczych dniach nawet do 30 st., zaś minimalna od 14 do 18 st. Wprawdzie w tym okresie możliwe będzie ochłodzenie, ale krótkotrwałe i raczej nieznaczne. W przy temperaturze maksymalnej 19-23 st., a minimalnej 10-14 st., i zachmurzeniu niewielkim lub umiarkowanym, a ponadto przeważnie bez opadów, co dla rozpoczęcia się wóczas pracy przywodzić będzie korzystne.

24 ofiary pożaru w amerykańskiej dyskotekce

W niedzielę rano spłonęła dyskoteka w amerykańskim mieście Port Chester w stanie Nowy Jork. Według ostatnich danych 24 osoby poniosły śmierć, a 30 zostało rannych. Przypuszcza się, że liczba ofiar będzie większa.

Ze wstępnych dochodzenia wynika, że ogień wybuchł w restauracji na parterze. W tym czasie ok. 300 młodych ludzi przebywało w suterence, gdzie mieściła się dyskoteka. Wybuchła tam panika. Większość ofiar to osoby zaczadzone. Na miejsce wypadku wezwano 300 strażaków. Ogień zlokalizowano dopiero po 4 godzinach.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wyd. A | Łódź, wtorek 2 lipca 1974 roku | Cena 50 gr
Rok XXX | Nr 155 (7955)

Prezydent USA-R. Nixon złożył wizytę w Białoruskiej Republice Socjalistycznej Dziś dalsze rozmowy w Moskwie

W poniedziałek, 1 lipca, ok. godz. 9 rano czasu moskiewskiego prezydent Stanów Zjednoczonych Richard Nixon wraz z towarzyszącymi mu osobami opuścił Jaitę i na pokładzie samolotu „Il-62” odleciał do Mińska.

W kilka minut potem z lotniska symferopolskiego wystartował drugi „Il-62”, którym do Moskwy powrócił Leonid Breżniew. Tym samym samolotem do Moskwy udali się ministrowie spraw zagranicznych ZSRR — Andriej Gromyko i USA — Henry Kissinger, aby kontynuować tam rozmowy polityczne. W stolicy ZSRR pracują także radziecko — amerykańskie

grupy ekspertów, przygotowujące dokumenty, które będą wynikiem obecnego „szczytu”.

Około południa „Il-62” z prezydentem Nixonem na pokładzie wylądował na lotnisku „Maczuli-cze” pod Mińskiem. Na płycie lotniska, oczekiwali prezydenta przedstawiciele władz partyjnych i państwowych Białorusi z sekretarzem KC KP Białorusi — Piotrem Maszerowem, przewodniczącym prezydium Rady Najwyższej BSSR — Fiodorem Surganowem oraz premierem republiki — Tichonem Kisielowem.

Z lotniska prezydent USA wraz z gospodarzami udał się do rezydencji rządowej w Zastawiu. Przemawiając na obiedzie przed wyjazdem na jego cześć przez prezydium Rady Najwyższej i rządu Białorusi Richard Nixon oświadczył:

W toku rozmów sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew, jego koledzy i amerykańska delegacja poświęcają całą swą uwagę o-

stąpieniu jednego wielkiego celu — stworzeniu takiej sytuacji, w której dwa najpotężniejsze kraje, dwa najsilniejsze narody świata nie będą zużywać swych sił w wojnie, lecz będą wspólnie pracować dla dobra pokoju na całym świecie.

Tu, na Białorusi, która przeżyła wszystkie okropności wojny, mówimy o umocnieniu pokoju w wszystkie czasy — podkreślił prezydent USA. Najlepszym pomnikiem dla tych mieszkańców Białorusi, którzy zginęli podczas minionej wojny będzie na pewno budowa takiego gmachu pokoju, który okaże się niezruchomy.

Po południu Richard Nixon złożył wieniec pod Pomnikiem Zwycięstwa w Mińsku, który w 30 rocznicę wyzwolenia radzieckiej Białorusi spod okupacji hitlerowskiej otrzymał tytuł miasta-bohatera. Prezydent USA odwiedził również miejscowość Chatyń, gdzie znajduje się zespół pomnikowy, wzniesiony ku czci mieszkańców wsi białoruskiej — spalonej przez faszystów Sam Chatyń, dawną wieś białoruską — została doścześnie zniszczona przez hitlerowców w marcu 1943 roku, a cała ludność bestialsko wymordowana. Prezydent USA złożył hołd pamięci ofiar.

Wieczorem Richard Nixon wraz z towarzyszącymi mu osobami powrócił do Moskwy.

Plenarne posiedzenie ZG SDP 30-lecie powstania prasy Polskiej Ludowej

1 bm. odbyło się w Lublinie plenarne posiedzenie ZG SDP. Powiedzoną je omówieniu wkładu dziennikarstwa polskiego w budownictwo Polskiej Ludowej. Referat na ten temat wygłosił przewodniczący ZG SDP — Stanisław Mojkowski.

Przypomni on, że przed 30 laty w Lublinie otłarni pionierzy polskiej prasy socjalistycznej swym utalenionym i ideowo zaangażowanym piórem, swymi umiejętnościami w redagowaniu pierwszych powojennych gazet, kładli podwaliny pod prasę nowego typu. W ciągu przebiegłego 30-lecia dziennikarstwo polskie wywodziło narodowi w jego pracy i walce było pierwszym pomocnikiem partii w przekształcaniu świadomości narodu, w krzewieniu patriotycznej, a zarazem internacjonalistycznej ideologii socjalistycznej. Przez cały ten okres dziennikarze trwali i trwają na pierwszej linii frontu ideologicznego uczestnicząc czynnie w procesie odbudowy i przebudowy naszego kraju, realizując politykę kierowniczej siły narodu — partii klasy robotniczej.

W przyjętej na plenum deklaracji ideowej podkreślono, że obecnie przed dziennikarstwem polskim stoją nowe, ważne zadania. Wynikają one z obowiązku dostarczania społeczeństwu głębszych ideowych mo-

tywacji do wyzwalania aktywności produkcyjnej, społecznej i kulturalnej wszystkich ludzi pracy dla przyspieszenia realizacji programu socjalistycznych przeobrażeń kraju, których inicjatorem jest partia polskich komunistów.

Delegacja dziennikarzy udała się na teren b. hitlerowskiego obozu na Majdanek, gdzie złożyła hołd pamięci kilkuset tysięcy ofiar tego obozu.

W budynku, gdzie mieściła się niegdyś redakcja organu PKWN „Rzeczpospolita” pierwszego pisma wywołanej Polski — odsłonięto tablicę pamiątkową.

W uroczystościach uczestniczył m. in. sekretarz KC PZPR — Jerzy Łukaszewicz.

Zgon prezydenta Perona

Prezydent Argentyny, Juan Domingo Peron, zmarł w swej rezydencji Olivos w Buenos Aires w poniedziałek 1 lipca licząc sobie 79 lat. Zakomunikowała o tym narodowi Argentyny o godz. 14.12 czasu lokalnego (18.12 czasu warszawskiego) jego żona Maria Estela Martinez-Peron, która w związku z ciężką chorobą Perona, w sobotę 29 czerwca, przejęła obowiązki tymczasowego prezydenta kraju (dotychczas pełniła funkcję wiceprezydenta). Zgodnie z konstytucją Argentyny, automatycznie staje się ona głową państwa.

Juan Peron zmarł w wyniku komplikacji w układzie krążenia, wywołanych ciężkim zapaleniem płuc. Już od 17 czerwca z powodu pogarszającego się stanu zdrowia nie uczestniczył w żadnych oficjalnych uroczystościach, sprawował jednak funkcje prezydenta i odbywał codziennie rozmowy z członkami rząd-

X PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

Gratulacje E. Gierka i P. Jaroszewicza dla polskich piłkarzy

W związku z sukcesami polskiej drużyny na piłkarskich mistrzostwach świata 1974, I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK i prezes Rady Ministrów PIOTR JAROSZEWICZ przesłali polskiej ekipie reprezentacyjnej depesze z gratulacjami i życzeniami dalszych sukcesów.
Depesza podkreśla, że Polscy piłkarze uczynili bardzo wiele dla dobrego imienia swego kraju i spopularyzowania polskiego sportu.

W Murhardt pełna mobilizacja

Wczoraj polscy piłkarze, po swoim piątym zwycięstwie na tegorocznych MŚ, które zapewniło im miejsce wśród 4 najlepszych zespołów, intensywnie przygotowywali się do kolejnej batalii. Tym razem z gospodarzami imprezy — RFN. Główny e-

lement tych przygotowań, to regeneracja sił, mocno już nadzarpniętych w dotychczasowych ciężkich pojedynkach. Dr Garlicki oraz masażysta mają pełne ręce roboty. Pierwsze porcje masażu, natrysków, kąpiele — RFN. Główny e-



Jedna z sytuacji w czasie meczu Polska — Jugosławia. N/z: Cmińciewicz czujnie pilnowany przez obrońcę Bujię przy oczekiwaniu przez Gadochę rzutu nożnego. CaF — AP — telefoto

Brąz - a może złoto...?

Znamy już czwórkę najlepszych drużyn X MŚ. Ale nie wiemy, które z nich walczą będą w pojedynku o złoty medal. Odpowiedź padnie w środę po końcowych gwizdkach. Mecz „biało-czerwonych” z gospodarzami mistrzostw oczekiwany jest nie tylko w Polsce i RFN z dużym zainteresowaniem i napięciem.

Nie jest tajemnicą, że zdecydowanym faworytem tego meczu są podopieczni trenera H. Schoena. Drużyna RFN po słabszej grze w pierwszej fazie turnieju, przeszła potem pełną metamorfozę i w spotkaniach półfinałowych gra nie gorzej, a może nawet lepiej, niż wcześniej. W meczu z Holandią zdobyła tytuł mistrza Europy. Styl, w jakim gospodarze rozprawili się z Jugosławią i Szwecją, zaimponował wszystkim obserwatorom. Nasi najbliżsi rywale „płyną na wysokości fali” i na pewno w środę na „Waldstadionie” znów zagrają na miarę swoich wielkich możliwości. Nie ma wątpliwości — naszych reprezentantów czeka niezwykle trudne zadanie. Kto wie czy nie przetrastają ich możliwości.

Tak jak w półfinale „B” fawo-

ry opowiadają się za RFN, tak w pojedynku Holandia — Brazylia, więcej szans daje się drużynie J. Cruyffa. Nie tylko jednak ten świetny napastnik stanowi o sile „pomarańczowych”. Jest to drużyna bez słabych punktów, a każdy jej zawodnik to wielka indywidualność. Dotychczasowe występy Holendrów, a zwłaszcza efektowne zwycięstwa w półfinale nad Argentyną (4:0) i NRD (2:0) sprawiły, że już w środę spodziewana jest powściągliwa detronizacja aktualnych mistrzów świata — Brazylii. Tym bardziej, że nawet jeden punkt „urządzą” holenderskich piłkarzy.

DZIEŃ NIESTE

W 183 dniu roku słońce wzeszło o godz. 3.19, zajdzie zaś o godz. 20.

Imieniny obchodzą

Maria, Urban

Dziśmy synoptyk

przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, przejściowo duże. Okresami opady przeważnie o charakterze przelotnym z możliwością burz. Temperatura plus 20 st. Wiatry umiarkowane i dość silne z zachodu.

Jutro zachmurzenie małe lub umiarkowane. Możliwe lokalnie przelotne opady. Temperatura bez większych zmian.

O godz. 21 ciśnienie wynosiło 738,8 mm.

Ważniejsze rocznice

1949 — Zm. Georgi Dymitrow, bułgarski działacz państwowy i partyjny

1961 — Zginął E. Hemingway, pisarz amerykański

Tako sobie myśl

Obowiązek to zadanie powzednego dnia.

Uśmiechnij się



— Ty w twoją idylotyczną codzienną gimnastyką...!

Armia etiopska sprawuje kontrolę nad krajem

Sytuacja w Etiopii, gdzie od soboty armia sprawuje faktyczną kontrolę nad krajem, pozostaje na ogół bez zmian. Siły zbrojne aresztowały wiele czolowych osobistości, m. in. ministra obrony generała Abjia Abebe i przewodniczącego Rady Cesarskiej księcia Asrate Kassa. Aresztowane osoby — jak stwierdza komunikat armii — „oddaty się dobrowolnie w ręce władz wojskowych”. Przebywają one obecnie w siedzibie klubu golfowego, w pobliżu starego lotniska w Addis Abebie.

Na nowym lotnisku nadal obowiązują ścisła kontrola pasażerów. Również na głównych rogatkach miasta posterunki wojskowe zatrzymują samochody prowadzone przez obywateli etiopskich i legitymują wyjeżdżających. Ta surowa kontrola potwierdza informację, według której wiele osobistości zdołało zbiec przed aresztowaniem.

Przedstawiciele sił zbrojnych i policji utworzyli specjalną radę wojskową, która będzie koordynować działalność wojska i policji w obecnym okresie napiecia. W niedzielę 30 czerwca przedstawiciele rady spotkali się z członkami rządu Etiopii. Na spotkaniu tym poruszono, zagadnienia związane z obecną skomplikowaną sytuacją wewnętrzną. Komunikat sił zbrojnych ogłoszony po zakończeniu rozmów stwierdza, że obie strony osiągnęły porozumienie we wszystkich omawianych kwestiach.

Jak wynika z dotychczasowych oświadczeń wojskowych, armia pozostaje lojalna wobec cesarza, a podjęta przez nią akcja ma na celu zapewnienie sprzyjających warunków normalnej działalności obecnego rządu i przyspieszenia realizacji reform, których oczekuje naród.

Lawina kamieni runęła na samochody z pasażerami

Z Bogoty donoszą o tragicznych skutkach lawiny skalnej, która w ubiegły piątek spadła na kolumnę autokarów, samochodów osobowych i ciężarówek na szosie górskiej w odległości 80 km na wschód od stolicy Kolumbii. Trwająca od trzech dni akcja ratunkowa przerwana w obawie przed nowymi osunięciami skał i ziemi. Wydobyto około 50 zwłok straszliwie zmasakrowanych. Przypuszcza się, że co najmniej

dziesiąt razy tyle znajduje się pod zwałami kamieni na 100-metrowym odcinku szosy Bogota — Villavieco. Miejsce wypadku jest otoczone kordonem policji. Zwłoki grzebię się na miejscu. W niedzielę wydano nakaz ewakuacji około 2 tysięcy osób zamieszkałych w pobliżu miejsca wypadku, gdyż istnieje niebezpieczeństwo powodzi. Lawina skalna przegrodziła rzekę górską, co grozi jej wylewem.



Dyplomy WUML dla łódzkich zetemesowców

Kolejnych 106 osób otrzymało wczoraj dyplomy ukończenia młodzieżowego studium ZMS WUML. Celem trwającego ponad pół roku kursu było przygotowanie aktywnych do nowych, trudniejszych zadań w organizacji.

Dziesięciu najlepszych absolwentów wyróżnionych zostało nagrodami. Otrzymał je: A. Michałowski (ZPDZ Olimpia), W. Brzeziński (LZOG Stomil), Teresa Palus (LZOG Stomil), A. Dzierżewski (ZPW im. Reymonta), Halina Maj (ZPDZ Dresso), Anna Półrolnik (PWIK OL), Irena Sulicz (OSROdek Obliczeniowy Przetwarzania Danych przy UL), Jolanta Kaps (Woj. Stacja San-Epid.), J. Brykański (LZG Restauracja) i J. Marlicki (Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami).

Wenezuela i Indonezja podnoszą ceny na ropę naftową

Jak oświadczył rzecznik rządu Wenezueli, kraj ten podwyższył w poniedziałek cenę katolowską eksportowanej przez siebie ropy z 14,03 dolara za baryłkę do 14,43.

Indonezja ogłosiła w poniedziałek, że z dniem 1 lipca br. podnosi cenę eksportowanej za granicę ropy naftowej z 11,70 do 12,60 dolara USA za baryłkę, czyli o 7,7 proc.

Studenckie Lato 74

Z różnych form spędzenia lata skorzysta w tym roku ponad 6 tys. łódzkich studentów. Obozy naukowe, wyjazdy krajowe i zagraniczne, obozy szkoleniowo-dyskusyjne, wędrownie, wczasy w siódle, obozy przygotowujące dla dziennikarzy studenckich przez „Iti” i „Trybunę Ludu” — to tylko niektóre z proponowanych przez SZSP rodzajów wypoczynku.

Lato naukowe łódzkich studentów to w br. 43 obozy, w których uczestniczyć będzie ponad 1200 osób (w tym również najlepsi uczniowie szkół z Łodzi i województwa — przyszli studenci — członkowie kół naukowych). Uczniowie uczestniczący będą również w obozach szkolno-studenckich w Soczewce, aktualnie przebywa tam 30 żaków i 90 uczniów, którzy zapoznają się z funkcjonowaniem organizacji studenckiej.

Z proponowanych przez SZSP wyjazdów turystycznych w kraju skorzysta ponad 3 tys. osób. Około 2 tys. przebywać będzie za granicą. W tym roku studenci wyruszą m. in. na obozy zagraniczne w warunkach finansowych takich jak wczasy czy obozy krajowe. 900 studentów wyjedzie na wycieczki do krajów demokracji ludowej, a ok. 500 weźmie udział w wycieczkach i kursach językowych zorganizowanych w krajach kapitalistycznych. 35 grup 10-osobowych wyjedzie w różne strony świata na

VI Plenum ZG ZMS Dalsze działanie w myśl programu — „Młodzież dla postępu”

Określenie dalszych, konkretnych zadań Związku Młodzieży Socjalistycznej wynikających z niedawnego forum aktywno robotniczego, poświęcone było obradujące 1 bm w Warszawie plenarne posiedzenie Zarządu Głównego ZMS.

Rozpoczął się międzynarodowy obóz ZHP

1 lipca rozpoczął się organizowany już po raz 23 międzynarodowy obóz Związku Harcerstwa Polskiego. Na wakacje do Polski przyjechał delegacji organizacji pionierskich ze wszystkich krajów socjalistycznych oraz przedstawiciele organizacji młodzieżowych z kilku krajów kapitalistycznych. W czasie pobytu w naszym kraju 250-osobowa grupa uczestników międzynarodowego obozu ZHP zwiedziła stolicę poznając się z jej historią i osiągnięciami w latach powojennych. Następnego dnia pojechała do harekackich ośrodków letnich m. in. w Gdańsku i Zakopanem.

Od połowy lipca uczestnicy 23 międzynarodowego obozu ZHP przebywać będą w Chorzowie.

Zarówno w dyskusji, jak i w końcowej uchwale wskazywano na wielkie znaczenie, jakie dla działalności społeczno-ekonomicznej i ideowo-wychowawczej oddziaływania ZMS miała krajowa narada aktywno robotniczego ZMS. Stwierdzono konieczność ciągłego upowszechniania sformułowanych na niej wniosków. Powinny stać się one podstawą do określenia nowych zadań dla kół i ogniw organizacji młodzieży pracującej, mobilizować członków związku do wzorowej nauki i pracy.

Podstawą dalszego poszerzenia młodzieżowego udziału w przyspieszonym społeczno-gospodarczym rozwoju kraju w ostatnich latach będzie 5-letni plan przyjęty przez VI Plenum ZG ZMS wytyczne do realizacji programu „Młodzież dla postępu” na lata 1974-75. Zawarte w nim zostały podstawowe zadania społeczno-zawodowej aktywizacji młodzieży pracującej.

Uroczysty koncert zakończył święto ZSMW

Galowy występ najlepszych młodzieżowych zespołów folklorystycznych — ZSMW zakończył tygodniowe imprezy święta młodzieży w Łodzi i w województwie dedykowane były robotnikom, przedownikom pracy socjalistycznej. We wczorajszym uroczystościach udział wzięli przedstawiciele władz Łodzi, województwa i ZG ZSMW. (złk)

Brytyjcy studenci niepożądani w ChRL

Władze chińskie nie serwowały na przyjęcie do Pekinu grupy studentów brytyjskich, którzy mieli odwiedzić Chinę w ramach programu wymiany studentów między obiema krajami. Ambasador brytyjskiej w Pekinie zakomunikowało, że Chiny nie mogą przyjąć studentów brytyjskich ze względu na „trudności”, jakie przeżywa obecnie rząd chiński. W kołach brytyjskich uważa się, że „trudności” te związane są z obecnym napięciem sytuacji wewnętrzno-politycznej w Chinach.

Smelczyński brązowym medalistą ME

Wicemistrz olimpijski z Melbourne — Polak Adam Smelczyński zdobył brązowy medal w strzelaniu „trap” na zakończonych w Antibes (Francja) mistrzostwach Europy. Tytuł mistrzowski wywalczył Hiszpan Azkue, który stał się następcą imięgo hiszpańskiego strzelca brzołowego Valdivia, złotego medalisty ME — 1973. Oto najlepsze wyniki strzelania „trap”:

1. Azkue (Hiszpania) 194/200, 2. Basagni (Włochy) 190 (brązowy medalista olimpijski — 1972), 3. Smelczyński (Polska) 189.

TOTO LOTEK
7. 8. 13. 24. 43. 49
dod. 41
końcówka banderoli: 4340

„KUKULECZKA”
4. 6. 9. 15. 20. 30
dod. 25
końcówka banderoli: 512130

24 godziny

GENEWA — AFP powołując się na oficjalne źródła zachodniemieckie w Genewie donosi, że w poniedziałek Republika Federalna Niemiec wystosowała oficjalną prośbę o przyjęcie jej jako członka konferencji rozbrojenia.

WARSZAWA — Rola kół ZSMW w upowszechnianiu nowoczesnych metod organizacji pracy w rolnictwie — to temat plenarnego posiedzenia Zarządu Głównego związku, które odbyło się 1 bm w Warszawie.

MEKSYK — Rząd chilijski podał w poniedziałek do dymisji. Jest to posunięcie czysto formalne, umożliwiające szefowi misji wojskowej, gen. Augusto Pinochetowi utworzenie nowego gabinetu.

PARYZ — W poniedziałek przed południem odbyły się w Paryżu rozmowy francusko-belgijskie z udziałem prezydenta Francji, Valéry'ego Giscard d'Estaing, premiera Belgii, Jacq'esa Chiraca, premiera Belgii, Leo Tindemansa i szefa dyplomacji tego kraju, Renaata van Dismlande.

PARYZ — Sekretarz stanu USA, Henry Kissinger przybędzie w czwartek z 24-godzinną wizytą do stolicy Francji. W piątek rano ma go przyjąć prezydent Francji, Valéry Giscard d'Estaing.

LONDYN — Premier W. Brytania — Harold Wilson przeprowadził w poniedziałek 70-minutową rozmowę z kanclerzem Austrii, Bruno Krekscykiem. Omawiano międzynarodowe problemy polityczne i gospodarcze.

PRAGA — W poniedziałek do Pragi przybyła na zaproszenie KC KPCZ delegacja Komitetu Centralnego Włoskiej Partii Komunistycznej.

LIZBONA — Lizboński dziennik „O Seculo” podaje w poniedziałkowy numerze, że od kwietnia br. zanotowano w Portugalii 372 wypadki zachorowań na cholera, w tym sześć śmiertelnych.

Nauka wspiera praktykę Z surowcami „po aptekarsku”

Tak jak we wszystkich resortach, również w MPL opracowano po VIII Plenum KC PZPR kompleksowy program poprawy wykorzystania surowców i materiałów. Ten resort w bardzo poważnym stopniu opiera swą produkcję o importowane za dewizy surowce naturalne (bawełna, skóra, wełna itp.). Koszty materiałów i surowców w przemyśle lekkim stanowią 79 proc., a więc na pewno nie osiągnęły jeszcze poziomu optymalnych proporcji. Na dobrą sprawę, w żadnym innym resorcie, surowce i materiały nie powinny być tak „po aptekarsku” traktowane, jak właśnie w przemyśle lekkim.

Czy tak jest? Daleko jeszcze do sytuacji, która mogłaby zadowalać. A jak wysokie są rezerwy, jeśli ich tylko poszukac, świadcza efekty roku 1973. Na zaplanowaną obniżkę kosztów materiałowych w wysokości ok. 816 mln zł, osiągnięto w roku ub. 1.195 mln zł oszczędności drogą rozmaitych usprawnień organizacyjnych, stosowania nowych technologii, wprowadzania substytutów surowców naturalnych itp.

Solidne zajęcie się tą problematyką, ujawnilo, jak wiele można i trzeba jeszcze w tej dziedzinie zrobić, po to, aby gospodarka krajowa i mądrzej. Nie jest to zresztą tylko kwestia dobrych

Wychowawczynie z obozu wędrownego na ławie oskarżonych

Do Sądu Powiatowego dla m. st. Warszawy wpłynął akt oskarżenia przeciwko dwóm wychowawczynom młodzieży na obozie wędrownym zorganizowanym w lecie ub. roku przez „Turystę” w NRD: Danucie K. i Iwonie L. obwinionym o niedopełnienie swoich obowiązków, co spowodowało utonienie 17-letniego chłopca — Daniela G.

Akt oskarżenia zarzuca im nie tylko fakt, że nie zapoznali się z regulaminem kapieli i nie wskazały młodzieży miejsca strzeżonego lecz również to, że nie zgłosiły grupy ratowniczej i nie zainteresowały się, kto z przetrzonych ich opiece umrze.

TRÓJWYMIAROWY RADAR

Naukowcy zatrudnieni w laboratoriach brytyjskiej firmy elektroinżynierskiej „Plessey Radar” skonstruowali nowy typ trójwymiarowego radaru o rewelacyjnych właściwościach. Nowy radar jest o wiele dokładniejszy od dotychczas używanych, jest w stanie odróżnić dwa leżące obok siebie, znajdujące się od siebie w odległości 15 jardów. Radar wykrywa obiekty, znajdujące się w odległości do 200 mil od stacji namiarowej. Aparat rejestruje także, o wiele dokładniej niż dotychczas, pozycje obiektu, jego kurs i wysokość. Naukowcy są zdania, że zastosowanie nowego radaru w cywilnej komunikacji lotniczej powinno przyczynić się do znacznego zmniejszenia

KOMISJA SEJMOWA OCENIŁA ZAOPATRZENIE RYNKU

Problemy zaopatrzenia rynku wewnętrznego były tematem obrad Sejmowej Komisji Handlu Wewnętrzno-Gospodarczego. Stwierdzono, że wzrost dochodów ludności w br. powoduje znaczny wzrost popytu na towary i usługi. Podaż pozwala na utrzymanie gło balnej równowagi, lecz występuje

CDU i CSU usiłują storpedować układ CSRS — RFN

Bundesrat, druga izba parlamentu zachodniemieckiego, głosząc, deputowanych partii opozycyjnych CDU i CSU odrzucił w poniedziałek projekt ustawy o ratyfikacji układu CSRS — RFN, mającego na celu normalizację stosunków między obu państwami. Członkowie Bundesratu z ramienia rządzących partii SPD i FDP głosowali za ratyfikacją. Obecnie projekt tej ustawy będzie przedłożony ponownie Bundestagowi. Dla jego zatwierdzenia wystarczy absolutna większość głosów członków tej izby.

Rekordowy samorodek

Wielką bryłę złota znalazł w Kolumbie (wysunięty na północno-wschód rejon ZSRR) górnik Władimir Wichoriew. Samorodek o wadze 238 gramów przypomina jaszczurkę.

Wychowawczynie z obozu wędrownego na ławie oskarżonych

Jak wynika z ustaleń śledztwa, w momencie wypadku jedna z wychowawczyń znajdowała się w kawiarni, druga zaś przebywała w tak znacznej odległości od wody, że nie mogła obserwować kapiącej się młodzieży.

Warto przypomnieć — zwłaszcza u progu wakacji — że w myśl obowiązujących przepisów, omówionych w książeczce „Na czasach bezpieczeństwa” — kadra wychowawcza na obozach i koloniach powinna wiedzieć kto nie umie pływać oraz powinna stale czuwać nad kapiącą się młodzieżą.

Warto przypomnieć — zwłaszcza u progu wakacji — że w myśl obowiązujących przepisów, omówionych w książeczce „Na czasach bezpieczeństwa” — kadra wychowawcza na obozach i koloniach powinna wiedzieć kto nie umie pływać oraz powinna stale czuwać nad kapiącą się młodzieżą.

Wyroki w pierwszym procesie b. inspektorów PIH w Krakowie

Przed Sądem Wojewódzkim w Krakowie zakończył się proces b. inspektorów Wojewódzkiego Inspektoratu PIH, oskarżonych o wymuszanie i pobieranie łapówek.

B. naczelnik Wydziału Inspekcji Usług — Czesław Skrzypczak skazany został na karę 12 lat pozbawienia wolności, 10 tys. zł grzywny, pozbawienie praw publicznych na 5 lat oraz przedpadek całego majątku. B. inspektora PIH w Krakowie — Bronisława Stasiaka skazano na karę 12 lat pozbawienia wolności, 150

tyś. zł grzywny, pozbawienie praw publicznych na 5 lat oraz konfiskata całego majątku. Pozostali oskarżeni skazani zostali na kary pozbawienia wolności od 7 do 3 lat, grzywny i pozbawienie praw publicznych oraz zakaz wykonywania pracy w administracji państwowej i organach kontrolnych. 21-osobowej grupie ofiarodawców łapówek — głównie rzemieślników — sąd wymierzył kary od 2 lat do 6 miesięcy pozbawienia wolności oraz grzywny, wzywając wykonanie kary pozbawienia wolności.

Wysoko ocenić należy — stwierdzano — wysiłki handlu mające na celu aktywizację sprzedaży produktów żywnościowych, które posładamente w dostatecznej ilości. Trudność stwarza jednak niedorozwój sieci handlowej. Znaczną część dodatkowych przychodów ludności przeznaczoną jest na zakup artykułów przemysłowych, a na wsł na zakup artykułów inwestycyjnych i do produkcji rolniczej. Jeśli chodzi o dostawy artykułów przemysłu lekkiego, to popi. wy wymaga szczególnie zaopatrzenia rynku w wyroby dla małych dzieci oraz w obuwiu. Dotychczasowe zmiany w jakości obuwiu i męskiej postowie — nie ujęłyby w sposób odczuwalny na poprawie sytuacji rynkowej. W dalszym ciągu dużo jest reklamacji: produkcja butów nadal nie jest dostosowana do zaopatrzenia, co powoduje wzrost zapasów.

Na rynku meblarskim mimo, iż dostawy są w br. o 7 mlid zł wyższe niż planowane występują trudności, które można byłoby wydatnie zlikwidować przez pełne zagospodarowanie potencjału wytwórczego przemysłu terenowego, a także aktywizację rzemieślniczej produkcji mebli. Sejmowa Komisja Prac Ustawodawczych zaopiniowała rządowy projekt ustawy o funduszu alimentacyjnym. Przypomnijmy, że pierwsze czytanie tego projektu odbyło się w Sejmie w końcu maja.

W dyskusji posłowie wyrazili poparcie dla generalnych założeń tej ustawy oraz przedyskutowali poszczególne przepisy projektu.

W dyskusji wysunęto szereg uwag szczegółowych, które powinny pomóc w toku dalszych prac nad projektem.

Poszukiwanie skarbów w Pałacu Westminsterkim

Labourzystowski deputowany do Izby Gmin, Tam Dayell zaproponował, by rząd podjął prace wykopaliskowe w tej części Pałacu Westminsterkiego, która ostatnio została zniszczona przez eksplozję podobną do tej, która zniszczyła pałac. Wychodząc z założenia, że w każdym niesześciu jest nieco szczęścia, deputowany proponuje dalej rozszerzać rozważania by poszukać skarbów króla Henryka III, które zaginęły od czasów średniowiecza.

Kronika wypadków

* GODZ. 5.30 skrzyżowanie ul. ul. Kilińskiego i Północnej. Prowadzony przez Dominika K. tramwaj linii 8:10 nie zatrzymał się na przystanku i z pełną szybkością wpadł na luk zakretu. Jadąca na pomoście Władysława S. wypadła na leżnię i z obrażeniami ciała przewieziono ją do Szpitala im. Sonenberga.

* GODZ. 7 ul. Armii Czerwonej 82. „Zuk” 7733 IK uderzył przez Janusza G. uderzył w tył zatrzymującego się na przystanku autobusu MPK. Kierowca „Zuka” doznał wstrząsania mózgu i przebywa w Szpitalu im. Sonenberga, a jadący z nim Leszek M. z ranami twarzy przewieziony został do Szpitala im. Piłgowa.

* GODZ. 12.50 skrzyżowanie ul. ul. Głównej i Kilińskiego. Raptownie weszła na jezdnię Alina Ch. i wpadła pod „Zuk”. Pomoce udzielił jej Pogotowie Ratunkowe.

* GODZ. 12.55 ul. Złotowska przy Baluckim Rynku. Nieostrożnie jadący motocyklem WSK 2808 IK Jan S. potrącił na przejściu dla pieszych Genowefę S., której pomocy udzielił Pogotowie Ratunkowe.

* GODZ. 15.45 skrzyżowanie ul. ul. Wólczańskiej i Zielonej. Wziła raptownie na jezdnię 75-letnia Maria K. i wpadła pod „Stara”. Ze złamaniem podżucia przewieziono ją do Szpitala im. Radlińskiego.

* GODZ. 16.50 Stołnic pow. Rawa Maz. Na skutek iskrzy z kolumny w gospodarstwie Stanisława K. spłonął dom mieszkalny, dach na obrzeżu i stodoła. Interweniowało 6 jednostek OSP.

* GODZ. 18 skrzyżowanie ul. ul. Promińskiego i Milionowej. Prowadzący „Zastawę” IF 5100 Wojciech R. potrącił na przejściu dla pieszych dwie osoby: Marian R. z obrażeniami ciała przebywa w Szpitalu im. Piłgowa, natomiast Reżina C. pomocy udzielił Pogotowie Ratunkowe. (m)

Adiunktowi dr Marianowi Wolandowi wyrażono szczerą współczucia z powodu zgonu

OJCA
składają:
PRACOWNICY ZAKŁADU CHEMII FIZYCZNEJ UNIWERSYTETU ŁÓDZKIEGO

W dniu 29 czerwca 1974 roku zmarł przyszyły lat 67

S. + P.
ZYGUNT
MALKIEWICZ

MGR INŻ. ROLNIK
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi w dniu 2 lipca 1974 roku o godzinie 16.30 z kościoła parafialnego w Tuszyńcu na miejscowy cmentarz, o czym za wiadomiamy porażeni w głębokim żalu i smutku
ZONA, CORKI, SYN, SYNOWA, ZIEC, NUCZKA, SZWAGIER, BRATOWA I BRATOWNIA

SPORT SPORTO

X PIŁKARSKIE MISTRZOSTWA ŚWIATA

(Dokończenie ze str. 1)
pieli i wszelkiego rodzaju zabiegów z cyklu „odnowy” zaaplikowane zostały zawodnikom niemal natychmiast po ich przyjeździe z Frankfurtu. Ostatni bohaterowie niedzielnego spotkania opuścili masażysty po godz. 23 i natychmiast poszli spać.

W poniedziałek po śniadaniu trenerzy, postępując się filmem, omówili z całą drużyną mecz Polska — Jugosławia. O godz. 11 rozpoczął się lekki, 60-minutowy trening na boisku. Wśród trenujących brakowało Szarmacha i Deyny. Obaj odczuwały dolegliwości po odniesionych kontuzjach w niedzielę. Kontuzja Deyny (sięczenie stopy) nie jest, zdaniem dr. Garlickiego zbyt groźna i kapitan naszej reprezentacji wystąpi w środowym meczu. Gorzej jest z Szarmachem. Ma on mocno sytuacyjny mięsień prawego uda i istnieje małe prawdopodobieństwo jego udziału w meczu. Trener Górski zapytany o

nazwisko ewentualnego zastępcy Szarmacha, powiedział:
„Możliwe, że będzie to Domarski, ale rozważam również ewentualność wprowadzenia na boisko młodszego zawodnika. Podejmę decyzję po przyjeździe do Frankfurtu. Ponadto nie wiem jeszcze, czy na pewno Szarmach nie będzie mógł grać”.

Po południu piłkarze oglądali film z meczu Szwecja — RFN, stuchając ciekawie wszystkich komentarzy trenerów na temat gry ich środowych przeciwników. O godzinie 18 wszyscy ruszyli na spacer k murhardtka „ścieżką zdrowia”. W zespole panuje doskonała atmosfera. Awans do grona 4 najlepszych drużyn świata poprawił i tak dobre samopoczucie poszczególnych zawodników. Na humory wpłynęły ponadto dwie wiadomości, które kierownictwo ekipy podało zawodnikom w poniedziałek. Pierwsza dotyczyła spotkania z najbliższymi. Władze naszego sportu zorganizowały bowiem wycieczkę dla

rodzin naszych piłkarzy. Wycieczka ta przebywa obecnie w Augsburgu. Zawodnicy spotkali się z rodzinami w drodze na ostatni swój mecz w Monachium. Wyjazd do Monachium zaplanowano na 5 bm. Autokar polskich piłkarzy odjedzie z Murrhardt po śniadaniu.

Odlot do kraju nastąpi czwartowym samolotem z lotniska w Monachium 9 bm, o godz. 10. W hotelu „Sonne Post” coraz częściej słyszy się popularne powiedzenie: „wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej”. Ostatnie dni w RFN reprezentacja Polski spędzi w monachijskim hotelu „Schiratham”.

Smelczyński brązowym medalistą ME

Wicemistrz olimpijski z Melbourne — Polak Adam Smelczyński zdobył brązowy medal w strzelaniu „trap” na zakończonych w Antibes (Francja) mistrzostwach Europy. Tytuł mistrzowski wywalczył Hiszpan Azkue, który stał się następcą imięgo hiszpańskiego strzelca brzołowego Valdivia, złotego medalisty ME — 1973. Oto najlepsze wyniki strzelania „trap”:

TOTO LOTEK
7. 8. 13. 24. 43. 49
dod. 41
końcówka banderoli: 4340

„KUKULECZKA”
4. 6. 9. 15. 20. 30
dod. 25
końcówka banderoli: 512130

W SKROCIE

● Ostatnio w Warszawie rozegrano VIII ogólnopolskie zawody ratowników wodnych WOPR. Najlepszym z łódzkich reprezentantów okazał się zgieznanin W. Przytułski który zajął 8 miejsce.

W klasyfikacji drużynowej zespół z województwa uplasował się na 9 a Łódź na 14 miejscu.

★ Zwycięzca IV etapu Tour de France prowadzącego z St. Malo do Caen (184,5 km) został Belg Seru. Na 20 pozycji finishował w tym samym czasie co zwycięzca etapu Merckx. On też przewodził w ogólnej klasyfikacji wyprzedzając Holendra Karstensa tylko o 2 sek. i dotychczasowego lidera — Bruyera o 4 sek. ★ Na trasie Karpacz — Bierutów

Nasze wolania pod adresem Ministerstwa Komunikacji i DOKP Warszawa pozostają nadal bez echa. Łodździanie nadal, w letnich szczytach urlopowych, nie mogą liczyć na podróżowanie w ludzkich warunkach do rejonów wypoczynkowych naszego kraju. Drugie co do wielkości miasto, pod tym względem nie jest oczkiem w głowie odnosnych władz.

Dantejskie sceny rozgrywały się w niedziele na dworcu Łódź-Fabryczna, skąd o godzinie 21,12 odjeżdżał pociąg, do którego dojeżdżono 4 (cztery!) wagony do Kryniczy i Zakopanego. Potencjalnych pasażerów były setki! Wielu z nich, mimo stosownej ochrony zajęło miejsca w tych wagonach jeszcze zanim zostały one postawione na peron pierwszy. Nie pomogła interwencja milicji. Zaczęły kiblać się tłum zapelniał pierwszy peron (część peronu drugiego jest wyłączone z ruchu na skutek znacznie spóźnionej budowy wiaty nad nim). Kierownicwo stacji — może i słusznie — nie zdecydowało się w tych warunkach na wprowadzenie pociągu do końca peronu, gdyż mogłoby

Dantejskie sceny na stacji Łódź-Fabr. Zakopane niedostępne dla łodzian

to groził wepchnięciem pod koła kogos z tłumu tam stojącego. Są tylko dwa sposoby pozwalające uniknąć tak dramatycznych sytuacji, jakie coraz częściej, szczególnie teraz latem, występują na łódzkich dworcach: uwzględnienie postulatów władz, a więc powiększenie ilości pociągów i powiększenie liczby wagonów; drugim rozwiązaniem, jest rozszerzenie terminów rozpoczęcia turyzmu w domach wakacyjnych, sanatoriach, ośrodkach wypoczynkowych. Calej Polski, całej Łodzi nawet w ciągu 1-2 dni przewiezcie się nie da.

Znany trudne warunki w jakich pracuje Kolej: brak wagonów, przestarzałe urządzenia, konieczność prowadzenia robót modernizacyjnych „pod ruchem”. Ale konsekwencje takiego „stanu rzeczy” powinny dotyczyć wszystkich regionów kraju proporcjonalnie, także stolicy. Czyżby bowiem różni się w samej rzeczy łodzianin od warszawiaka; dziecko warszawskie od łódzkiego, kieleckiego, bielskiego?..

Poza tym zapraszamy przedstawicieli władz kolejowych i DOKP do obejrzenia sytuacji na łódzkich dworcach w ciągu dni najbliższych. Co innego bowiem czytać o tym w sprawozdaniach sporządzonych przez personel, co innego czytać telegramy i raporty podwładnych, a co innego widzieć to na własne oczy: sceny, jakich być może poza tym w Europie już się nie zobaczy! Zapraszamy!! (J. P.)

Wciąż za mało przedszkoli i poprawa pracy dydaktycznej i wychowawczej w szkołach podst. i liceach

Wczoraj odbyło się posiedzenie kolegium Kuratorium Okręgu Szkolnego, na którym przeanalizowano stan realizacji programu rozwoju oświaty w Łodzi.

Jeśli idzie o sieć placówek przedszkolnych, to stwierdzono zbyt powolne tempo realizacji inwestycji na tym odcinku, skutkiem czego z kilkumiesięcznym opóźnieniem oddano do użytku tylko 7 obiektów (na planowanych 11). Pomimo tego zorganizowanym wyżywieniem objęto 19.800 dzieci w wieku 3-5 lat, tj. 66,4 proc., a

więc o 3 proc. więcej niż planowano — drogą nadmiernego zagęszczenia dzieci w oddziałach istniejących, lub stworzenia oddziałów w salach gimnastycznych. Poprawie działalności inwestycyjnej w tej dziedzinie uznano za niezbędna i pilną. Dla 6-latków zorganizowano 47 ognisk przedszkolnych. Dzieki temu znacznie więcej dzieci korzysta z pomocy przed wejściem do szkoły. Jednakże, ze względu na brak miejsca, praca z tymi dziećmi napotyka znaczne trudności.

Działalność szkół podstawowych charakteryzuje znaczny wzrost klaso-pracowni. Wiele uwagi poświęcono uczniom słabym, co spowodowało spadek liczby dzieci nie promowanych. Z drugiej strony — rozwinięto formy pracy z uczniami zdolnymi, co również nie pozostało bez rezultatu.

W Łodzi jest 11 klas dla sześciolatków. Zorganizowano konkurs na najlepszego ucznia, olimpiady przedmiotowe z języka polskiego, rosyjskiego, matematyki i fizyki, utworzono klasy matematyczne oraz kola zainteresowań dla uczniów zdolnych.

Jeśli idzie o licea ogólnokształcące, to w szerokim zakresie zrealizowano postulat profilowania szkół, wyraźnie preferując kierunek matematyczno-fizyczny (29 szkół wobec 33 ukierunkowanych inaczej). Również i tu olimpiady były bardzo pomocne dla podniesienia poziomu uczniów zdolnych.

Szeroko omawiano też problematykę szkół zawodowych oraz szkół zawodowych dla pracujących. (ju)

Co nowego w nowym „Orbisie”

Zakonspirowane pociągi • Bilety weekendowe • Wizy bez fatygi

Mielśmy wczoraj okazję omówić kilka aktualnych spraw z kierownikiem II Oddziału „Orbisu” w Łodzi — JANEM JANUSZKIEWICZEM. Przyznajemy, że największe wrażenie zrobiła na nas informacja, iż niektóre pociągi kursujące przez Łódź do atrakcyjnych miejscowości nad morzem — jeżdżą tam zapelnione zaledwie do połowy!

Kto był w tych dniach na dworcu i widział co się tam dzieje — nie uwierzy. A jednak to prawda. Pociągi czasowe, kursujące wprawdzie tylko w niektórych dniach, lecz za to dostępne dla wszystkich i zapewniające dość wygodną jazdę — bo sprzedaje się do nich tylko tyle biletów, ile jest miejsc siedzących — odjeżdżają prawie nie zauważone przez pasażerów.

Ponieważ łatwo się domyśliłiśmy, że najwyraźniej w świecie zawodzi tu informacja, więc niniejszym ogłaszamy: są trzy pociągi czasowe, z których możecie skorzystać. Pierwszy jeździ z Łodzi do Władysławowa, drugi z Tomaszowa Maz. (przez Łódź) do Kolobrzegu, trzeci wreszcie z Kielc (też przez Łódź) do Leby. Sprawdzcie w „Orbisie” albo na dworcu, jakie są dni i godziny odjazdu, kupcie bilet w przedsprzedaży i — szczęśliwej podróży!

Skoro już mowa o biletach, to w „Orbisie” przy pl. Wolności — i o tym nie wszyscy wiedzą — można kupować w przedsprzedaży również bilety weekendowe do miejscowości podlódzkich. Bez dwóch zdań — jest to znacznie bardziej wygodne, niż chłuzie się do kas w ostatniej chwili przed odjazdem.

Inna nowość z II Oddziału „Orbisu” (który sam zresztą zalicza się do nowości, bo nie ma jeszcze roku), to tzw. wizowanie paszportów. Zalatwiają tu wszystko, co wiąże się z zdobywaniem wiz. I krócej to trwa, i mniej fatygi. Jedyna taka placówka w Łodzi i

województwie — zalatwia ostatnio po 100 spraw dziennie.

Oddział zajął sobie kompleksowo obsługę turystyki krajowej i zagranicznej — i ambitny plan realizuje z pełnym już prawie powodzeniem (brak jeszcze np. uprawnień do obsługi turystów indywidualnych pragnących udać się za granicę, nie ma też na razie kas z biletami lotniczymi, lecz te właśnie zostaną uruchomione już w ciągu najbliższych tygodni).

Na koniec informację o wczoraj, na drugą połowę lipca oraz sierpień i wrzesień są jeszcze w „Orbisie” skierowania do Uniejowa, na II połowę sierpnia i wrzesień — do Pucka, Sopotu, Międzyzdrojów, a także nad jeziora, na wrzesień — Karpacz, a możliwe że wkrótce będzie Szklarska Poręba. Kto jeszcze ma kłopoty z urządzeniem sobie urlopu — ma szansę. (J. sz.)

Życie ludzkie w Twoim ręku — bądź honorowym krwiodawcą

Czy 1000 ton truskawek zaspokoi apetyty łodzian?

Truskawki „zniewa” w pełni. Wczoraj Łódź otrzymała ich prawie 40 ton, przy czym cena detaliczna spadła do 14 zł za 1 kg. Tylko oddział warzyw z LPHS rozprowadził 17 ton poprzez 120 sklepów i punktów ulicznych. Do tej pory przedsiębiorstwo to sprzedało już 133 tony, tj. o 3 tony więcej niż przez cały sezon truskawkowy zeszłego lata. Wszystko wskazuje na to, że w tym roku truskawek zjemy znacznie więcej niż w ubiegłym. Łódzka Spółdzielnia Ogrodnicza ma w planie dostarczyć do naszego miasta co najmniej 1000 ton (przed rokiem dostarczyła 600 ton). Od dziś cena na truskawkę będzie jeszcze niższa — 12 zł za 1 kg.

W związku z dobrym zaopatrzeniem w truskawki należałoby życzyć sobie, aby znalazły się one w wstarczających ilościach nie tylko w owocearniach, ale także w sklepach spożywczych. Większe zakłady pracy zwrócić się do Łódzkiej Spółdzielni Ogrodniczej z prośbą o organizowanie punktów sprzedaży przed fabrykami. Jak nam wczoraj powiedział przedstawiciel spółdzielni, w tych dniach punkty takie zostaną otwarte. Zorganizują je także PSS i LPHS. Drżcie oczekiwac można jeszcze większego dowozu truskawek — ponad 40 ton.

Również od wczoraj obowiązują nowe niższe ceny na młode warzywa. I tak buraki z nacią stały się 3 zł do 2,50 zł za 1 kg, kapusta z 3,50 do 3 zł za 1 kg, marchew z 5 do 2 zł za pecek, ogórki z 42 do 34 zł za 1 kg, pomidory z 65 do 55 zł za 1 kg, rabarbar kosztuje 4 zł za 1 kg, sałata od 2 do 2,50 zł za główkę. Cena ziemniaków obniżona została do 4,50 zł za 1 kg. Za kalafiory płacimy (zależnie od wielkości) 3 — 7 zł za sztukę.

Zaopatrzenie w młode warzywa jest na ogół niezłe. Wciąż tylko nie zadawala nas marchewka, która jest bardzo mała. Produkcji tymczasem, że marchew znaleziona została przez myszycę, ale jest niedzieja, że skądinąd ten zostanie zwalczony i że już niedługo marchew, która na ogół ma w tym roku dobre warunki rozwoju, urosnie dorodniejsza. (kas)

W łódzkim hotelu „Almatur” Szwed pierwszym gościem Sezonowe niebezpieczeństwo

Wczoraj w domu studentki PL przy al. Politechniki 9, otwarto międzynarodowy hotel studentki „Almatur”. Władze Politechniki udostępniły do tego celu jeden z najlepszych swoich akademików. Ma on 400 miejsc z 1-2-osobowymi pokojami. Do dyspozycji gości jest cocktail-bar wydający śniadania i kolacje, można tu także zamawiać obiady. Hotel czynny będzie do końca sierpnia.

Pierwszym gościem okazał się Szwed — Nils Roger Sandstrom, który został zakwaterowany bezpłatnie. Wpłynęło już 10 tys. zamówień, w większości od gości zagranicznych. Najliczniejsza ma być grupa Amerykanów. Przebywać ich będzie w naszym mieście ok. 1000, w ramach organizowanej akcji „Ambasadorzy przyjaźni”. Reprezentowanych będzie wiele narodowości, przybędą m. in. młodzi Włosi, Francuzi, goście ze Związku Radzieckiego. (Kas)

U kogo zgaśnie światło

- W dniach od 1 do 19. 07. br. w godz. od 6.30 do 17.00 ulice: Józefów od Nowych Górek do Bieszczadzkiej, Nowe Góry, Kolumby, Stare Góry i przyjeździe.
- W dniu 19. 07. br. w godz. j.w. ulice: Konstantynowska od Krakowskiej do Krafcowej, Krakowska od Konstantynowskiej do Mierskiej, Mierska i Wilsona.
- W dniach od 15. 07. do 5. 08. br. w godz. j.w. ulice: Kureczki od Szumnej do granic miasta, Szumna, Łokietka, Powszechna od Wdziejnej do Szumnej, Mułnowicza, Nawodna, Baltycka, Szarżanka, Powtorna, Witolda, Zyguntowa, Kłosa, Święta, Chłodnikowa, Ideowa, Sądzińska, Konopnickiej, Roinicza i przyjeździe.
- W dniach od 21. 07. do 29. 08. br. w godz. j.w. ulice: Jaskółcza, Mrówcza, Szczygła, Sójki, Kurpatwa, Pszczelna, Przepiorca, Czapił, Krecja, Kłasztorna i Łagiewnicka od Kreciej do Jaskółczej. 3717/K

Pod parasolami przed „Magdą”



Fot.: A Wach



WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna	03
Szef Pożarna 08, 666-11,	595-55
Pogotowie Ratunkowe	09
Informacja kolejowa	635-55
	284-60 398-80
Informacja PKS	265-96 547-20
Pogotowie wodociągowe	835-46
Pogotowie gazowe	395-85
Pogotowie energetyczne	334-28
Pogotowie ciepłownicze	253-11

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Henryk VI na łowach”

POWSZECHNY — godz. 19.15 „Dziękczynna na sprzedaż”

MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Stała kobieta wysiaduje” (od lat 18)

TEATR 7.15 — godz. 10.15 „Paranormalna”

MUZYCZNY — godz. 19 „Wesola wódwka”

Pozostałe teatry nieczynne

MUZEJA

SZTUKI (ul. Więckowskiego 36) godz. 12-19

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-19

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19 (wstęp wolny)

HISTORIA WŁÓKIENNICWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17

EWOLUCJONIZMU (park Sienkiewicza) godz. 10-18

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-20 (kasa czynna do godz. 19)

KINA

BALTYK — „Mania wielkości” franc. od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

LUTNIA — „Sutjeska” jus. od lat 14, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

POLONIA — „Wpłona, panie sierzanie” polski od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

WISLA — „Włoch szuka żony” włoski, od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WOLNOŚĆ — „Człowiek, który przestał palić” szwedzki od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WŁÓKNIARZ — „Nie ma mocnych” polski, od lat 11, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ZACHĘTA — „Syn Godzilli” jap. od lat 11, godz. 10, 11.45, 13.30, „Spragniona miłości” bulg., od lat 13, godz. 15.30, 17.45, 20

TATRY-LETNIE — „Heca” RFN od lat 16, godz. 20.30 (kino czynne tylko w dni pogodne)

STYLÓWY-LETNIE — „Wybawienie” franc., od lat 18, godz. 20.15 (kino czynne tylko w dni pogodne)

LDK — „Mały wielki człowiek” USA od lat 16, godz. 14, 16.45, 19.30

STYLÓWY — „Na krafcu świata” australijski od lat 18, g. 15.30, 17.45, 20

STUDIO — „Barbarella” franc., od lat 16, godz. 17.30, 19.45

TATRY — „Zawieszony na drzewie” franc. od lat 11, godz. 10, 12, 14. Pożegnanie z filmem „Dzień, w którym wypłynęła ryba” grecki od lat 14, godz. 16, 18, 20

CZAJKA — „Grubasek” (czeski), od lat 11, godz. 17, „Śmiech w

ciemności” (ang.) od lat 18, godz. 19

DKM — „Cenny lup” fr. od lat 16, godz. 15, 17.30, 20

ENERGETYK — nieczynne

KOLEJARZ — nieczynne

GDYNIA — „Winieta w Dolinie Śmierci” jug-RFN od lat 14, g. 10, 12, 14, 16, „Monolog” (A) radz. od lat 14, godz. 18, 20

HALKA — „Poskromienie złończy” (B) USA, od lat 14, godz. 15, „Love story” USA od lat 14, godz. 17.30, 19.30

MAJA — „Pojezynek na wietrze” radz. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30

MŁODA GWARDIA — „Jutro będzie to różno” (A) czech, od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, „Bullitt” USA od lat 16, godz. 17, 19.30

MUZA — „Eolomea” (A) NRD od lat 11, godz. 16, 18, „Memento” USA, od lat 15, godz. 20

OKA — „Cztery serca” radz. od lat 14, godz. 12, 14, „Doktor Popaul” fr. od lat 16, godz. 16, 18, 20

POLESIE — „Królów Dzikiego Zachodu” (fr.) od lat 16, godz. 16.45, 19

POPULARNE — „Janosik” pol. od lat 7, godz. 16, 18.30

PRZEDWIOŚNIE — „Jeździec bez głowy” (B) radz. od lat 11, g. 15.30, 17.45, 20

PIONIER — „Pogromca zwierząt” rum-franc. od lat 14, g. 15.30, 17.45, „100 karabinów” od lat 16, USA, godz. 20

POKOJ — „Jak rozpaciałem II wojnę światową” (A) cz. I pol. od lat 14, godz. 15.30, 17.30, „Szmuraj i kowboje” franc. od lat 16, godz. 19.30

REKORD — „Zbierzniak” ang. od lat 14, godz. 15, 17.15, 19.30

ROMA — „Goracy śnieg” (A) radz. od lat 14, godz. 10, 12, 14, „Nieszczęścia Alfreda” franc. od lat 14, godz. 15, 18, 20

SOJUSZ — „Lilowa akcja” (B) weś., od lat 14, godz. 16.30, „Serce to samotny wstydliwy” USA, od lat 16, godz. 18.30

STOKI — „Walka o Rzym” wj- rum. od lat 14, godz. 16, „Umrzeć z miłości” (B) franc. od lat 16, godz. 19.30

SWIT — „Arabska” (B) ang. od lat 14, godz. 15.30, 17.45, 20

DYŻURY APTEK

Złoterska 146, Narutowicza 42, Piotrkowska 225, Lutomska 146, Dąbrowskiego 60, Obr. Stalingrada 15.

STACJA KRWODAWSTWA

Franciszkańska 17/19 przyjmuje oddzielnie w godz. 7.30-14, a w soboty 7.30-13.

DYŻURY SZPITALI

Instytut Polonietwa i Ginekologii (Sterlina 13) — Klinika Polonietwa, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Klinika Ginekologii — dzielnica Śródmieście i z dzielnicy Górna: Poradnia „K” z ul. Felickiego

Szpital im. Madurowicza (M. Fornalskiej 37) — dzielnica Polesie z dzielnicy Górna, poradnia „K” z ul. Zapolskiej, Przybyszewskiego oraz z dzielnicy Bałuty, poradnia „K” ul. Traktorywa, Liniarna

Szpital im. H. Wolf — dzielnica Widzew oraz dzielnica Bałuty oprócz Poradni „K” ul. Sedziowska i Libelta.

Szpital im. H. Jordana — dzielnica Bałuty, Poradnia „K” ul. Sedziowska i Libelta.

Chirurgia ogólna — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)

Laryngologia — Szpital im. Piłsudskiego (Włoczańska 195)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szczekowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksikologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

NOCNA POMOC LEKARSKA

Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66.

Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia, telefon 615-19, czynny jest w godz. 7-21, oprócz niedziel i świąt.

REFLEKTOREM no łodzi

Fizyczna niemożliwość

„Jeżdżąc po Piotrkowskiej przyjeżdżamy się już do „małowiolen” na jezani, natomiast wjazd trudno — je np. nie potrafią wyjechać zjeżdżając się do niektórych sponowu oznakowania, dowodzących, że nie nad wszystkim myślimy równie intensywnie i nie wszystko zainstalowano szczęśliwie. Ot, choćby taki problem: jak wyjechać z uramny posesji przy ul. Piotrkowskiej 36 nie ładnie przepuścić jako rzucony kierowca wtem że to fizyczna niemożliwość. Przyznał mi rację zresztą nawet miłośnik. Wprawdzie z początku zgroził mi mandatem, ale gdy powiedziałem „bez cudów, panie wadozo” — zgodził się, że nie ma w tym sensu.

Ustaliśmy obydwaj, że najlepszej będzie powiadomić o tym Reflektorka, co niniejszym czynię”.

Powąchać rynek!

Coś się zaczęło w sprawnym na ogół mechanizmie porządkowym Bałuckiego Rynku. Ten potężny „brzech” — jeśli już nie miasta, to z pewnością dzielnicy — wymaga dokładnego oczyszczenia go po każdym dniu, używania środków dezynfekujących, które wprawdzie pachną nieco inaczej niż „Soir de Paris”, lecz za to dają poczucie bezpieczeństwa.

Tymczasem w sobotę, po zamknięciu rynku, pozostały na nim zwalony zielonych odpadków. Gdy w niedzielę, nie przezwyciężając niebezpieczeństwa, wybrał się na spacer w tamtą stronę, już z odległości paruset metrów zataakował nas tak niesamowitą odór że musieliśmy zmieścić trasę. Wczoraj redakcja dołownie zbombardowana została telefonami w tej sprawie.

Tak więc rynek został obnączony nie tylko przez nas, choć pełno jednak nie przez wszystkich, bo w przeciwnym razie nie dopuszczono by do czegoś tak okropnie przykrego.

Poczta Reflektorka

„LUKSUSOWY TOWAR” (21. VI, 1974). Woj. Pręds. Handlu Art. Papierniczymi i Sportowymi „uprzejmie zawiadamia, że otrzymało już dostawę widełek do roweru składanych i można je nabyć w naszych sklepach przy ul. Główniej 9 i Rewolucyjnej 1903 r. 4. Za brak tej części przepraszamy klienta i zapraszamy do sklepów”.

To nie jest czyn społeczny!

„Kochany Reflektorku! Czy komitet domowy ma prawo zbierać pieniądze na mycie schodów i na zakup śmietniczek? Mieszkancom w moim domu stosunkowo niedało i nie znam wszystkich obywateli tu panujących, ale już z tymi, które poznałam nie mogę się zgodzić.

Któregoś popołudnia wracam do domu, Zaczepia mnie sąsiadka z I piętra: „Poproszę o 15 zł na mycie schodów”. Odpowiadam: „Od tego jest wiozorca. Za to mu płacą, a ja płacę komorne i to powinno wystarczyć”. Innym razem zaczepia mnie lokatorka z II piętra: „Zbieramy po 10 zł na śmietniczek. To ma być nasz czyn społeczny”.

Moim zdaniem, czyn społeczny polega na czym innym. Pomalujemy wspólnie okna, założymy kuletki — to byłby istotnie czyn społeczny, ale zbieranie pieniędzy... Ktoś tu pomylił polecenia.

Przy okazji inne pytanie: dlaczego przy rogu ulic Zielonej i Gdańskiej zmieniły skrzyżniki na listy miedziane i zamieszkuje? Okoliczni mieszkańcy przytulali się do nich, więc niespodzianka jest dla nich tym bardziej przykra”.

Stać czytelniczka z ul. Więckowskiego 44 (Nazwisko znane red.)

Adres Reflektorka: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-103, Łódź. „Reflektorem po Łodzi”. Nasze telefony: 337-47, 341-10.

PISZCIE DO NAS I TELEFONUJCIE. CZEKAMY!



Mineło półrocze, można więc dokonać wrywkowego choćby podsumowania wyników. W tym tygodniu zainteresowaliśmy się budownictwem Śródmieścia, czyli Łódzkim Przedsiębiorstwem Budownictwa Miejskiego nr 1 — jak mawiają pracownicy, po prostu „Jedynka”.

Pierwszy obrachunek wypadł tu zadowalająco. Wyniki finansowe przekroczone o ok. 2 mln zł. Zadania rzeczowe wykonane w całości, nawet z niejakim przyspieszeniem. Najgorętszy okres dla „Jedynki” jednak dopiero się zaczyna. W III kwartale założono bardzo poważną intensyfikację prac na wielu obiektach.

Przykładem bardzo ważnym będzie budowa niejako z własnego podwórka — Zakład Prefabrykacji przy ul. Wodmowej. Zakończenie w tym kwartale pozwoli na poważne przyspieszenie pracy wielu frontów budowlanych, a przede wszystkim, na poważne podniesienie jakości robót. Do tej pory pracowano bowiem w warunkach poligonowych.

Najważniejszym obiektem już w tej chwili stała się budowa kombinatu gastronomicznego przy ul. Narutowicza. Ostre tempo robót przyspiesza się jeszcze poważniej. Ukończenie we wrześniu zagwarantowane.

Dwa obiekty bieżącego tygodnia, to przede wszystkim prototypowa w skali kraju budowa pawilonu wznoszonego u zbiegu Armii Czerwonej i Promińskiego. Prototypowa, bo wznoszona na konstrukcji stalowej, będzie swego rodzaju przewrotem w budownictwie tzw. obiektów towarzyszących. Zamiast w 16, zbudowano pawilon w 6 miesięcy. Trwają ostatnie prace kosmetyczne. Jeszcze w tym tygodniu „Arged” wprowadzi się tu na stałe.

Kosmetyka przeprowadzana jest równocześnie na budowie bloku mieszkalnego na ul. Żeligowskiego. Budynek o 132 mieszkaniach rozpoczęto w styczniu br., teraz jest już „prawie pod klucz”. Jak widać tempo jest imponujące.

Obok wykonywania prawie gotowych obiektów, intensywne prace trwają w wielu innych punktach miasta. Wymienić można choćby Dom Studenta w Al. Politechniki, Szpital MSW na ul. Północnej i wiele innych. Załoga „Jedynki” ma więc powody do zadowolenia.

Wystawa godna poznania „Pierwsze lata władzy ludowej”

Dobrze, że w związku z 30-leciem PRL organizujemy różne akcje i imprezy, nie ograniczamy się wyłącznie do prezentowania wspaniałych osiągnięć dnia dzisiejszego, lecz że jest to również okazja przypomnienia pierwszych trudnych, heroicznych lat budowy fundamentów Polskiej Ludowej.

Z tych też powodów warto zwrócić uwagę na otwartą w Archiwum Państwowym Miasta Łodzi (przy pl. Wolności) wystawę pn. „Pierwsze lata władzy ludowej w Łodzi i województwie” (1945—1950).

W logicznym ciągu zestawiono tu cenne, często unikalne materiały mówiące o historii tamtych lat — jak pierwsze egzemplarze „Wolnej Łodzi” wydawanej tuż po oswojeniu miasta, pierwsze zarządzenia władz komendy wojennej miasta Łodzi z dnia 22 stycznia 1945 r., pierwsze protokoły posiedzeń Rady Narodowej miasta i województwa, dalej odezwy i ulotki partii politycznych wywołujące do głosowania za przyłączeniem Ziemi Odzyskanych, przeprowadzeniem reformy rolnej i zniesieniem senatu, dokumenty dotyczące zjednoczenia partii robotniczych itd.

Inne eksponaty mówią o zniszczeniu wojennym przemysłu łódzkiego i o początkach ruchu kulturalnego naszego miasta — np. afisz Teatru Wojska Polskiego, reklamulacy premiera „Wesela”, która odbyła się 22 marca 1945 r., osobna zaś gabłota poświęcona jest literaturze nawiązującej do pierwszych lat Łodzi powojennej.

Bardzo mocno podkreślają udział młodych w burliwym a bohater-

skim procesie tworzenia nowej rzeczywistości artykuły, legitymacje ulotki, ZWM, OMTUR, ZMP, „Wiści” itd. — a wśród nich znalazł się portret pierwszego zwycięzcy Młodzieżowego Wścigu Pracy z roku 1945 — Tadeusza Adaszka z Huty „Feniks” w Piotrkowie Trybunalskim.

Wybłakie, martwe niby są to dziś papiery i szpargały. Lecz jakże żywa, jak bardzo aktualna i pouczająca jest ich treść: wystawa eksponowana w Archiwum Łódzkim godna jest też poznania.

M. J.

„Zawsze do usług”

I lipca rozpoczął się ogólnopolski konkurs, zorganizowany przez redakcję „Kurierów Polskich” oraz Naczelna Radę i wojewódzkie zrzeszenie prywatnego handlu i usług pod hasłem „Zawsze do usług”. Celem konkursu jest podniesienie kultury usług świadczonych przy przewożeniu osób, poprawa bezpieczeństwa na drogach oraz poprawa stanu estetycznego i wyposażenia taksówek.

Uczestnikiem konkursu może być każdy właściciel taksówki. Konkurs odbywać się będzie na dwóch szczeblach: wojewódzkim i ogólnopolskim, w którym wezmą udział już tylko najlepsi.

Za zajęcie pierwszych trzech miejsc w pierwszym etapie konkursu laureaci otrzymają nagrody w wysokości 10, 8 i 5 tys. zł.

Oceny taksówek dokonywać będą pasażerowie (wypełniając specjalne ankiety) oraz komisja.

Woj. zrzeszenie ufundowało również 10 nagród rzeczowych (po 1000 zł każda) do rozlosowania wśród tych pasażerów, którzy nadesła ankiety.

(je)

Na urlop z „Dziennikiem”

Wyjeżdżając na urlop, nie zapomnij, że Twoja gazeta „Dziennik Łódzki” powinna być z Tobą.

Prenumeratę, w zależności od okresu, należy uiszczyć w najbliższym urzędzie pocztowym, przekazując należność przekazem pocztowym względnie na blankiecie PKO, pod adres: RSW „Prasa — Książka — Ruch” PUPiK ul. Kopernika 53, 90-553 Łódź, konto PKO Nr 7-6-579. Cena prenumeraty, na okres: 15 dni — zł 10,-, miesięcznie zł 15,50.

Na odwrócenie blankietu prosimy podać następujące dane: imię i nazwisko, miejscowość, poczta z numerem kodu, oraz wyszczególnić datę realizacji.

Dziś Radio

WTOREK, 2 LIPCA

PROGRAM I 10.00 Wład. 10.08 Saksofon, organy, skrzypce. 10.30 Lato z radiem — Opole. 11.30 Nie tylko dla kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 „Sugar” — fragm. 13.00 Melodie ludowe. 13.15 Rolniczy kwadrans. 13.30 Rytm młodych. 14.00 Zespoły ludowe. 14.30 Sport to zdrowie. 14.35 Wakacje z muzyką. 15.00 Wład. 15.05 Liści z Polski. 15.10 Wakacje z muzyką. 15.35 Zolnierski koncert życzeń. 16.00 Wład. 16.10 Z polskiej fonoteki. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Rep. z Festiwalu Pieśni Chórów w Międzyzdrojach. 17.00 Radiokurier. 17.20 Rytm. 17.40 „Jazz na rabok”. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Kronika muzyczna. 19.00 I wydanie dziennika. 19.15 Gwiazdy światowych estrad. 19.45 Rytm, rynek, reklama. 20.00 „Jazz na skrzypce”. 20.20 Interesujący. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 Poradnik językowy. 21.15 Wieczorny koncert życzeń. 22.00 II wydanie dziennika. 22.15 Mini-recital. 22.30 G. Ferri. 22.30 Agencja muzyczna.

PROGRAM II 8.30 Wład. 8.35 Mój dom, moje osiedle. 8.55 Muzyka spod strzechy. 9.00 Muzyka operowa. 9.40 Dia przedśkołki i dziecińców wiejskich. „Kocle zmartwienia”. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 Koncert. 11.00 Zespół dxielandowy Sandora Benki. 11.30 Wład. 11.35 Rodzinny tor przeszkód. 11.40 Skrzynka poszukiwawcza rodziny PCJ. 11.45 Melodia śląska. 12.05 Komunikaty (L.). 12.10 Muzyka filmowa (L.). 12.30 Ogrodowy koncert (L.). 13.00 Wakacje z muzyką. 13.20 Wład. 13.35 „Chomik” — fragm. 13.55 Mini-prezład folklorystyczny. 14.00 Wieści, lepieli, tanie. 14.15 Tu Radio Moskwa. 14.35 „Z estady warszawskiej PWSM”. 15.00 Radioteria. 15.30 „Bessie Smith — cesarzowa bluesa”. 16.00 Uroczyste urodziny. 16.15 „Barok dla wszystkich”. 16.45 Aktualności łódzkie (L.). 17.00 Śpiewają Framerowie (L.). 17.15 Reportaż (L.). 17.35 „Święto młodości” — aud. śl.-muz. (L.) 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 Drogi poznania. 19.00 S. Prokofiew: suita. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Magazyn literacko-muzyczny pt. „Zabawa w radio”. 20.30 Poezia i jego świat: St. R. Dobrowski. 21.00 Kwadrans muzyczny. 21.15 Rep. lit. pt. „Ktoś blisko”. 21.30 Z kraju i ze świata. 21.50 Wład. 21.55 Rozmowy o wychowaniu. 22.05 T. Haydn — symfonia. 22.30 Kalejdoskop kulturalny.

PROGRAM III 12.05 Z kraju i ze świata. 12.20 „Spożyczenie miłości” — śpiewała Nowi. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Na kształcińskiej antenie. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.10 Dyskoteka pod kruszą. 15.30 1+1 — o sporcie. 15.45 Na estradzie zespół Credence Clearwater Revival. 16.10 Lato w Filharmonii — F. Mendelssohn-Bartholdy — „Sea nocy letniej”. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 „Jokohama” — odc. pow. 17.15 Kiermasz pływ. 17.40 Trzydziestolecie Teatru Krakowskiego. 18.00 „Wtorkowe popołudnie” — gra i śpiewa zespół Moody Blues. 18.10 Szlagiery z „Morskiego Oka”. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Śpiewają mistrzowie souł. 19.00 Ekspressem przez świat. 19.05 Grają mistrzowie souł. 19.20 Książka tygodnia. 19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 Muśka Antiqua Polonica — Ze skarbicy muzycznej polskiego tysiąclecia. 20.35 Solo na perkusji. 20.40 „Rodzina Poszepyszników” (IV). 20.55 Przebieg za przebiegiem. 21.25 Aktualności muzyczne. 21.40 Na poboczu polityki. 21.50 G. Donizetti — „Maria Stuart”. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieczorów. 22.15 „Nierzywieczny” — odc. pow. 22.45 Jan Ptaszyn-Wróblewski dyryguje w Pradze.

TELEWIZJA PROGRAM I 9.00 Poranek telewizyjny najmłodszych (W). 10.00 „Józef Balsamo” odc. IV — film prod. franc. (kolor, W). 10.30 Dziennik (kolor). 10.40 Dia młodzieży: Final IX Olimpiady Wiedzy Społeczno-Politycznej ZSMW (W). 10.55 Polska w Iranie — rep. film. (kol.) 11.20 Wiadomości dnia. 11.35 Wiekłennictwo we współczesnym wydaniu (z Łodzi). 11.40 Eureka (kolor, W). 11.50 Przypomnijmy, redaktorzy (W). 12.20 Dobranoc (W). 12.30 Dziennik (kolor). 20.20 „Józef Balsamo” odc. IV — film fab. prod. franc. (kolor, W). 21.15 Wład. sportowe (W). 21.20 Interstadio — magazyn aktualności (kolor, W). 21.50 „Co kto lubi” — program rozrywkowy (W). 22.40 Dziennik (kolor).

PROGRAM II 17.35 Polska w Iranie — reportaż. 17.50 Polski film dokumentalny „Wojna Kazimierza Karasza „Muzyczne kamie” i „Ludzie w drodze”. 18.30 „Zniszczenie pirata” — nowela filmowa. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (kolor). 20.20 Portret K. I. Gałczyńskiego — biograficzny film dok. (kolor). 20.55 „Koncert na pokładzie” (kolor). 21.15 Zapraszamy na wycieczkę — Sonet 66 21.55 24 godziny (kolor). 22.05 Teatr TV — „Miłość przez wieki” — Federico Garcia Lorca „Yerma”.

PODZIĘKOWANIE Wszystkim, którzy okazali wiele przyjaźni i pomocy oraz tym, którzy towarzyszyli w ostatniej drodze naszego drogiego Meza i Ojca

ALFREDA WIELKIEGO

serdeczne podziękowanie składa

RODZINA

Kierownictwo Zjednoczenia Przemysłu Bawełnianego, Podstawowa Organizacja Partyni Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej oraz Rada Zakładowa z głębokim żalem zawiadamiają, że w dniu 29. VI. 1974 r. zmarł wieloletni pracownik przemysłu bawełnianego

RYSZARD KACZMAREK

był członkiem Polskiej Partii Robotniczej, uczestnikiem walki zbrojnej w szeregach Armii Ludowej — czynnie zaangażowany w urwalaniu władzy ludowej, odznaczony Medalem 10-lecia Polski Ludowej, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Odznaką Grunwaldzką oraz Srebrnym Krzyżem Zasługi.

W Zmarłym przemysł bawełniany traci niezwykle ofiarnego Towarzysza pracy i Działacza polityczno-społecznego.

Cześć Jego pamięci!

Rodzinnie Zmarłego wyraz głębokiego żalu i współczucia składają

KIEROWNICTWO, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO

Pogrzeb odbędzie się w dniu 2 lipca 1974 r. o godz. 15.30 na Cmentarzu Komunalnym w Łodzi.

PODZIĘKOWANIE Przyjaciółom, Przedstawicielom Zakładów Pracy i Rodzinie za oddanie ostatniej posługi zmarłej, naszej pełnej dobroci i poświęcenia Córki i Siostry

S. + P.

STANISŁAW BORCZYK

składamy serdeczne podziękowania

MATEKA I RODZENSTWO

Dnia 29. VI. 1974 r. odeszła od nas najukochańsza Żona i Matka — Przyjacieli!

S. + P.

SABINA GRZYWACZ

z domu SZOSTAKIEWICZ

LAT 56

Wyprowadzenie drogiem nam zwłok nastąpi dnia 3. VII. br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza rzym. kat. na Kurczakach, o czym powiadamy pograżeni w głębokim żalu

MAŻ I DZIECI

Dnia 29 czerwca 1974 r. zmarł po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, najukochańszy Maż i Brat

S. + P.

STANISŁAW TORBIŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 2. VII. 1974 r. o godz. 17 z kaplicy cmentarza na Kurczakach, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim smutku

ZONA, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA MAŻ, DZIECI I WNUCZĘTA

W dniu 30 czerwca 1974 r. zmarła przeżywszy lat 64

S. + P.

JANINA KACZMAREK

z domu ZWADOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 lipca 1974 r. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamia pograżona w żalu

NAJBLIŻSZA RODZINA

Dnia 28 czerwca 1974 r. zmarł po ciężkiej chorobie opatrzonej św. Sakramentami w wieku lat 65, nasz kochany Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

ZYGMUNT GRUDZIŃSKI

senior lotnictwa polskiego Pogrzeb odbędzie się we wtorek dnia 2 lipca br. o godz. 17 z kaplicy cmentarza św. Antoniego na Małcu, o czym zawiadamiamy pograżeni w żalobie

ZONA, CÓRKI, ZIEC, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 29. VI. 1974 r. zmarła, przeżywszy lat 69, nasza najukochańsza Żona, Mateczka i Babunia

S. + P.

MARTA ZARZYCKA

z domu GREBOWSKA

Pogrzeb odbędzie się 2 lipca br. o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim smutku

MAŻ, DZIECI I WNUCZĘTA

HANDEL W pierwszych miesiącach po wyzwoleniu łódzki handel uspołeczniony ograniczał się właściwie wyłącznie do rozdzielania za pomocą systemu kartkowego najniezbędniejszych towarów wśród ludności. Sieć placówek detalu była niewielka — tylko 190 sklepów, zabezpieczonych i uruchomionych przez byłych pracowników PSS.

Dopiero przejęcie prawie całego handlu przez państwowe przedsiębiorstwa hurtowe zapewniło szybszy rozwój detalu. Na koniec 1949 r. liczba sklepów uspołecznionych wzrosła już do 1001. Dalsze placówki uruchamiane były przede wszystkim na nowych osiedlach (Bałuty) oraz w rejonach peryferyjnych. W latach 1956 — 1960 zaczęły powstawać pierwsze w Łodzi pawilony sklepowe, m. in. na ul. Tatrzńskiej, Łużyckiej, Tetmajera, Krakowskiej. Oddano w tym czasie do użytku także szereg nowoczesnych zakładów gastronomicznych jak np. kawiarnie „Staremijska” i „Agawa” i restauracja „Sim”, „Turytyczna”, „Dietetyczna”.

Obecnie w Łodzi znajduje się 3516 punktów sprzedaży detalicznej, liczba zakładów gastronomicznych wzrosła zaś do 183.

(ic)

Fot. A. Wach

ŁÓDZKIE ABC



R. JAWOROWSKI I J. SALECKI



— Jeżeli będzie potrzeba, przegzaminujemy pana z umiejętnością faszerowania papierosów banknotami. Gdyby się okazało, że jednak nie potrafi pan tego robić, porozmawiamy powtórnie o puszcze z ukrytymi w niej dolarami. — Redak nieomylnym tuchem wykrył jedną z leżących przed nim kartonowych tezek. — Czy to była pierwsza i jedyna z pana strony próba przewiezienia dolarów przez granicę? Celniczy informuje, że kilkakrotnie widzi pan do Pragi identyczne, metalowe puszkę z papierosami „Senior Service”. — To... to było pierwszy raz. Przedtem rzeczywiście wozłem takie same pudełka, ale tylko po to, żeby się zorientować, czy są one szczegółowo kontrolowane. — Na grubych wargach Podbiąła pojawił się krótkotrwały, chytry uśmiešek. — Miałem pecha. Akurat kiedy zdecydowałem się upłynić zielone w Pradze, zostałem po raz pierwszy dokładnie sprawdzony i... i wpadłem. — Spojrzał w kierunku Lubacza, takby oczekując z jego strony współczucia i zrozumienia w nieszczęściu. — Krótko mówiąc — kapitan otworzył tezkę — z tego co tu usłyszałem, wynika, że blisko pół roku temu kupił pan 150 dolarów od niejakiego inżyniera Karolaka, poleconego przez barmana z hotelu „Mazovia”. Umieścić je pan następnie sam, bez niczyjego współdziałania, w papierosach „Senior Service” chcąc przewieźć je w ten sposób nielegalnie do Czechosłowacji. Został pan zatrzymany przy pierwszej i jedynej tego rodzaju próbie. Czy tak? — Tak. Ja mówięm już tym panom z milicji we Wrocławiu... — Owszem, mówił pan. Mam tu przed sobą protokoły przesłuchań! Powiem nawet więcej: pańskie zeznania już sprawdzono i w wielu punktach zostały one potwierdzone... — kapitan pochylił się nad zawartością otwartej tezki. Podbiął spojrzeń z triumfem na Michałowską i Lubacza. — Tak jest, potwierdzono... — powtórzył Redak, wyciągając kilka kartek spiechanych zszywką w lewym górnym rogu. — Istotnie jeszcze kilka miesięcy temu w restauracji hotelu „Mazovia” działał „inżynier” Karolak, handlarz walutami. Obecnie przebywa w miejscu, gdzie można gruntownie przemyśleć niewłaściwość takiego

procederu. Z tym barmanem, też brawda. Przyczynił się w znacznym stopniu do ujawnienia szajki waluciarzy lecz przedtem był jednym z podrzędniejszych naganiaczy dolarowej klienteli. A więc... wszystko się zgadza, panie Podbiął, i... — naszym ruchem Redak wyszarpnął z tezki duże zdjęcie podtykające jej niemal pod nos kelnera — i... nie się nie zgadza!

Na zdjęciu widoczna była puszka ze skrytką, bezpośrednio po jej otwarciu. Podbiął zamrugł gwałtownie powiekami i wykrztusił ze zdumieniem:

— Co... co to jest?

— To ja pytam. Tekst pytania pozostawiamy bez zmian. No więc: Co to jest?

— Nie wiem, naprawdę nie wiem... — nastrój triumfu zupełnie opuścił Podbiąła. Był wyraźnie zaskoczony i zaniepokojony.

— Nie pamięta pan wielokrotnie powtarzanego pytania czy przewoził tylko tylko dolary? Ani fakt, że jedna z puszek przy uderzeniu dawała inny dźwięk? Było w niej podwojne dno, a tam diament oceniony na lądnych kilkadziesiąt tysięcy. Jak wykazały późniejsze pomiary, trochę zbyt pochopnie przelamanych papierosów, wszystkie te, które pochodziły z pudełka ze skrytką, były krótsze. Bez dokładnego porównania z innymi papierosami tej samej firmy, rzecz nie do zauważenia. Prawda, panie Podbiął? Wciąż opowiada pan to samo, co w czasie pierwszych przesłuchań. Nie wiedział pan nic o podwojnym dnie?

Podbiął cały czas patrzył na zdjęcie puszek z odjętym dnem jakby nie wierzył własnym oczom. Słuchając słów kapitana na przemian zaciskał i otwierał dlonie. Na jego czole pojawiły się kropelki potu.

— A to stara żdzira! — wyszczał z nie tajoną wściekłością.

— Mamy kobietę w naszym towarzystwie. Proszę niektóre słówka zachować wyjącznie dla siebie. — Redak wrzucił okazane Podbiąłowi zdjęcie do tezki. — O kim pan myślał?

— Prze... przepadł — wysepienił Podbiął w kierunku Michałowskiej. Wydawał się zupełnie zrezygnowany. — Ja już powiem jak to było naprawdę. — Wyciągnął niepewnie rękę w kierunku papierosów. Redak skinał przrzwalajaco głową. Z kieszeni marynarki wyciągnął drugą paczkę. Podał ją Michałowskiej i Lubaczowi, potem sam zapalił. Podbiął kiwał głową i mówił coś cicho do siebie. Po chwili, ponagony przez kapitana, odezwał się głośno:

— Wszystkie trzy puszkę dostałem do przewiezienia od jednej handlarzki z bazaru Różyckiego. Umówiła się ze mną, że... — O tym później, przerwał mu kapitan. — Jak tej nazwisko?

— Nie jestem pewien. Kilka razy słyszałem jak zwracano się do niej: „pani Downarowa”. Nie wiem jak ma na imię. Adresu też nie znam.

Redaguje kolegium Redakcja — kod 90-103 Łódź Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 323-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-28 Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-22, wojewódzki 223-05, dział listów i interwencji 325-04 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-87, Dział Ogłoszeń 311-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 869-68, 868-78. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Cena prenumeraty: rocznie 294 zł, półrocznie 117 zł, kwartalnie 58,50 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”. Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udziela wszystkie placówki „Ruchu” i poczty. Nr indeksu 35903.